
 

Decreto Dirigenziale n. 190 del 06/08/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO CE 853/04 - AGGIORNAMENTO DELL'ATTO DI RICONOSCIMENTO

DELLO STABILIMENTO IN DITTA " IL REGNO DELLE CARNI SRL" CON NUMERO DI

RICONOSCIMENTO CE APPROVAL NUMBER 2957 S, PER AMPLIAMENTO

DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
 
- che con Decreto Dirigenziale SAN/STAP/AV n. 1 del 18/02/2010 è stata autorizzata la variazione della 

ragione sociale, per trasformazione societaria, dello stabilimento sito in Avellino alla  Via A. De 
Gasperi n.138 e sede legale nello stesso Comune alla Via Circumvallazione n.85/G, idoneo allo 
svolgimento dell’ attività di Sezionamento di carni fresche, ai sensi dell’ art. 13 dell’ex  D.Lgs 286/94 , 
da “ Il Regno delle Carni di Bruno Pasquale  e C. Snc ” a “Il Regno delle Carni Srl  ” -  P.IVA n. 
02010760649 -  confermando il numero di  riconoscimento CE Approval Number 2957 S e l’ attività ad 
esso collegata ; 

 
CONSIDERATO 
 
- che lo stabilimento è stato inserito nel Sistema Informatico Nazionale ( SINTESI),  tenendo conto delle 

specifiche tecniche relative alla Sezione, categoria, attività  e prodotti di cui al documento SANCO 
2179/2005 REV5 approvato dall’U.E., quale Impianto di Sezionamento nella Sezione I  (prima), 
prevista dal Regolamento 853/04, art. 4, paragrafo 2, allegato III, come indicato  nella seguente 
tabella: 

 
Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Specie Prodotti I Carni di ungulati domestici Laboratorio di sezionamento -  CP B-O-C-P-S carni di ungulati domestici 

 
PRESO ATTO 
  
- della nota n. 13975 del 09/07/2014, con la quale il Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino trasmetteva  

l’istanza e la relativa documentazione prodotta dal legale rappresentante della ditta “ Il Regno delle 
Carni Srl ”  diretta ad ottenere l’aggiornamento dell’atto di riconoscimento dello stabilimento con 
Approval Number 2957 S, per introdurre le attività previste dalla  Sezione V (quinta) e VI (sesta) 
rispettivamente  per la produzione di carni macinate (MM) e  stabilimento di  trasformazione (PP) per 
la produzione di insaccati freschi (mp)  di carni di  suino, previste dal  Regolamento CE 853/2004, 
allegato III, come  indicate nella sottostante tabella: 

 
Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Specie Prodotti V Carni macinate,preparazioni 

carni e carni separate mecc. Stabilimento di carni macinate -  MM B-P Carne macinata VI Prodotti a base di carne  Stabilimento di trasformazione - PP P insaccati freschi – mp - 

 
RILEVATO  
 
- che il Veterinario Ufficiale di controllo ha dichiarato, con verbale di sopralluogo datato 01/07/2014, di 

aver verificato che l’ impianto in questione, a seguito dell’ampliamento dell’attività produttiva mantiene 
i requisiti igienico-sanitari, strutturali e gestionali, previsti dai Regolamenti CE 852 e  853/04 in vigore 
dal 1° gennaio 2006,  esprimendo parere favorevole al rilascio del provvedimento richiesto; 

 
RITENUTO 
 
- che l’istanza sia  meritevole di accoglimento in quanto sussistono tutte le condizioni  necessarie in 

base alla DGRC n.377 del 31 luglio 2012  e a quelle Comunitarie vigenti, nonché per la regolarità e la 
completezza della  documentazione acquisita e per  il versamento dei previsti diritti a titolo di spese 
per l’ aggiornamento dell’atto ; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014



 

 

 
 

VISTI 
 
- l’art. 114 del D. Lgs. n.112 del 31 marzo 1998 ; 
- il Regolamento CE  178 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 28 febbraio 2002; 
- i Regolamenti CE 852-853-854-882/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 luglio 2004 e 

successive modifiche; 
- la   DGRC   n. 377   del  31/07/2012 ; 
- la DGRC n.612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 ”Ordinamento amministrativo 

della GRC” pubblicato sul BURC n.77 del 16/11/2011; 
- il  Regolamento del 15 dicembre 2011 n.12 e  successive modificazioni; 
- la DGRC n. 427 del 27 settembre 2013 e n. 488 del 31 ottobre 2013 conferimento di incarichi 

Dirigenziali ; 
- il DPGR n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al  Dirigente dell’UOD 02 - Prevenzione e 

sanità pubblica veterinaria ; 
- la nota di prot. n. 0126952 del 21/02/2014 del  Dipartimento  54  - Direzione Generale n.10;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ UOD - Prevenzione e sanità Pubblica Veterinaria  e 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario, responsabile della relativa posizione 
organizzativa, 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto : 
 
- di aggiornare l’atto di riconoscimento CE, come richiesto dal legale rappresentante dello stabilimento 

sito in Avellino alla Via A. De Gasperi n.138, in ditta “Il Regno delle Carni Srl  ”, per introdurre  
l’attività prevista dalla Sezione V (quinta) per la produzione di carni macinate (MM) e la Sezione VI 
(sesta) quale stabilimento di  trasformazione (PP) per la produzione di insaccati freschi (mp) di carni di 
suino, previste dal  Regolamento CE 853/2004, allegato III ;  

 
- di confermare il numero di riconoscimento  CE  Approval Number   2957 S e  l’attività produttiva  che, 

a seguito dell’ ampliamento  suddetto, è  complessivamente indicata nella sottostante tabella: 
 

Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Specie Prodotti I Carni di ungulati domestici Impianto  di sezionamento -  CP B-O-C-P-S carni di ungulati domestici V Carni macinate,preparazioni 
carni e carni separate mecc. Stabilimento di carni macinate -  MM B-P Carne macinata VI Prodotti a base di carne  Stabilimento di trasformazione - PP P insaccati freschi – mp - 

 
- di far carico, al legale rappresentante della ditta interessata, dell’obbligo di comunicare alla Regione 

Campania - U.O.D. Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria (ex STAP Assistenza Sanitaria di 
Avellino) per il tramite del Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino, ogni eventuale variazione di 
ragione sociale, strutturale-strumentale e/o produttiva, nonché cessazione o interruzione di attività; 

 
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino per la notifica alla 

Società  interessata, all’ UOD Prevenzione e sanità Pubblica Veterinaria per l’aggiornamento nel 
Sistema Informatico  Nazionale  S.INTE.SI.S, al  BURC per la pubblicazione e alla Segreteria della 
Giunta Regionale. 

                                                                                              
                                                                                                                    Il Dirigente UOD   
                                                                                                                  Dott. Paolo Sarnelli  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014


	BURC n. 58 del  11 Agosto 2014

